Ilustríssimo Senhor Diretor do

Departamento de Rendas Mobiliárias

________________________________________________________________________,

estabelecido(a) no município de Curitiba, estado do Paraná, no endereço:

______________________________________________________________nº:________

complemento:_________________________________, CEP:_______________________

endereço eletrônico:  _______________________________________________________

inscrito(a) no CRC-PR sob nº: _______________ inscrição municipal nº:______________

CNPJ / CPF nº:__________________________, vem respeitosamente solicitar seu

credenciamento específico junto a Prefeitura de Curitiba, conforme inciso II, art. 15 do

Decreto nº 1.442/2007.

TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

O requerente acima qualificado solicita o Credenciamento Específico para acesso aos

aplicativos de emissão pela internet de: Situação Cadastral, Denúncia Espontânea e

Parcelamento Normal de seus clientes, através do Sistema ISS-Curitiba.

Comprometendo-se a utilizar o acesso de acordo com as disposições legais previstas no

Convênio nº 17.957/2008. Qualquer ato realizado de forma que venha a lesar o patrimônio

público acarretará em descredenciamento do profissional contábil, ficando o mesmo

passível das penalidades do Conselho de Classe.

Nestes termos,

Pede deferimento

Curitiba ____ de ___________________ de _____

__________________________________________________

ASSINATURA

__________________________________________________

NOME DO RESPONSÁVEL

TELEFONE: ________________________________________